Bulle ile Clémenl IV, sur cordelettcs de ctiauvrc. 

640Ï) Vi te rbe . 1 2 6 8 . 12 août . 

( J . 360 — Bulles et ordonnances contre les blasphémateurs, 
n° 2. — Original scellé.) 

Clemens IV universis baronibus in r e g n o F r a n c i t é 
consti tutis iisdem fere verbis c o n t r a blasphémantes 
scrihit . — « D a t u m Viterbii , n idus a u g u s t i , pontifica-
tus nostri a n n o q u a r t o . » 

Cordelettes de chanvre; la bulle est tombée. Premiers mots : 
« Ad tenenda rneinoriter ». 

o 4 0 6 L268. J e u d i 23 août . 

Convéntus Sancti Martini Sagiensis licentiam 
eligendi sibi abbatem a rege petunt. 

( J . 344. — Élections, n° 28. — Original scellé.) 

Excellentissimo domino suo et illustrissimo viro 
L[udovico], Dei gralia regi Francorum, lotus 
convéntus Sancti Martini Sagiensis, sui semper 
assidui oratores, salutem et subjectionem cum 
reverenlia tam debita quam devota. Excellentie 
vestre presentibus litteris duximus intinianduin 
quod Johannes bone memorie dictus Saintier. 
ohm pastor noster, viam universe carnis ingressus 
est. Quare, cum ecclesia nostra vicinata sit pastore, 
et ne diucius reinaneat desolala, tnajestali veslre. 

3 6 

3 4 0 7 Paris . 1268 . Dimanche 2 6 août . 

( J . 335. — Nimes, n° 2. — Copie authentique.) 

Ludovicus, F r a n c o r u m rex, senescallo Bellicadri scri-
bit de ea compositione, q u * inter ipsum et episcopum 
Nemausensem super feodo castrorum Montispesati, 
Sancti Boniti et de Lecas et pert inentiarum dictorum 
castrorum quibusdamque aliis intervenit . — " Actum 
Parisius, duminiea post festum Beati Bartholomei apos
toli, anno Domini M " ce" L X ° V I I I " . » 

Inséré dans une charte du 5 juillet 1269. 

3 4 0 8 1268 . Dimanche 2 6 août. 

(J . 726. — Pierre de la Brosse, n 0' 19, 20 et 23. 
— Trois originaux scellés.) 

Vincentius, Turonensis archiepiscopus, conventiones 
illas notas faeit,quae corani ipso inter Pet rum de Brocia , 
régis cantbrllanuiii , et Pliilipptiiii, tixorem ejus, super 
hereditate, si alterum altero vivente decedere contin-
jjeret, intervenit . In cujus rei testimonium nos, ad 
requisitiònem ipsorum l'etri et Philippe, presentibus 
litteris nostrum fecimus apponi sigillum. — Datum 
anno Domini M " ce" sexagesimo octavo, dominica post 
festum Beati Bartholomei apostoli, mense augusto . » 

Trois pièces scellées en cire verte, et sur double queue, du 
sceau de Vincent, archevêque de Tours (Inventaire, n° 6418). 

3 4 0 0 1 2 6 8 . Août. 

Don de dix jurées à Thibaud, roi de Navarre, 
par la commune de Provins.